PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
São Roque do Canaã – Espírito Santo

(criado pela Lei Municipal nº 108/99 de 22 de junho de 1999, alterado pela Lei n.º 409, de 28 de junho de 2007,
Lei n.º 596, de 13 de julho de 2010 e Lei n.º 692, de 24 de setembro de 2012).

ERRATA EDITAL Nº 003/2023 ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO
TUTELAR

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ, no uso da
atribuição que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 108/99, de 22 de junho de
1999, torna pública a ERRATA do Edital nº 01/2023, publicado em 31 de março
de 2023,  sobre  o  Processo de Escolha em Data  Unificada para membros do
Conselho Tutelar para o Quadriênio 2024/2028, nos seguintes termos:

Considerando que o Edital 001/2023 em sua redação preconiza no Item 8.3 que
serão aprovados aqueles que atingirem o mínimo de 60% da pontuação total
atribuída à prova;

Considerando o Ofício PGTST/MP N º2023 o qual solicita que proceda a correção
de eventual equívoco em relação à aprovação das 03(três)últimas candidatas, já
vista que elas não atingiram a pontuação necessária para a devida aprovação.

Onde se lê:

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

1º SKARLET SINGRID DOS SANTOS LYRIO 42 pontos Aprovada

2º MARILZA HELENA LUCHI DA SILVA 40 pontos Aprovado

3º ADINILZA ALVES DE ASSIS 36 pontos Aprovada

4º MARCELA SILVESTRE 35 pontos Aprovada

5º AUXILIADORA REGIANA ELIAS 34 pontos Aprovada

6º PAULA BAPTISTA GONZALES MOREIRA 34 pontos Aprovada

7º THAINA CARLA WOLKARTT HORA 27 pontos Aprovada

8º MICHELE APARECIDA FERREIRA 26 pontos Aprovada

9º SABRINA PEREIRA DE OLIVEIRA 20 pontos Aprovada

Leia-se:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA
São Roque do Canaã – Espírito Santo

(criado pela Lei Municipal nº 108/99 de 22 de junho de 1999, alterado pela Lei n.º 409, de 28 de junho de 2007,
Lei n.º 596, de 13 de julho de 2010 e Lei n.º 692, de 24 de setembro de 2012).

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

1º SKARLET SINGRID DOS SANTOS LYRIO 42 pontos Aprovada

2º MARILZA HELENA LUCHI DA SILVA 40 pontos Aprovado

3º ADINILZA ALVES DE ASSIS 36 pontos Aprovada

4º MARCELA SILVESTRE 35 pontos Aprovada

5º AUXILIADORA REGIANA ELIAS 34 pontos Aprovada

6º PAULA BAPTISTA GONZALES MOREIRA 34 pontos Aprovada

7º THAINA CARLA WOLKARTT HORA 27 pontos Eliminada

8º MICHELE APARECIDA FERREIRA 26 pontos Eliminada

9º SABRINA PEREIRA DE OLIVEIRA 20 pontos Eliminada

Publique-se.

São Roque do Canaã, 25 de Agosto de 2023

SONIA REGINA VERGINIO PEREIRA
Presidente do CMDCA – São Roque do Canaã – ES